
JEDNACÍ ŘÁDY 

ZMĚNA JEDNACÍHO ŘÁDU SOUDNÍHO DVORA 

SOUDNÍ DVŮR, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména její čl. 253 šestý pododstavec, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství pro atomovou energii, a zejména její čl. 106a odst. 1, 

s ohledem na Protokol o statutu Soudního dvora Evropské unie, a zejména jeho článek 63, 

vzhledem k tomu, že po vstupu jednacího řádu Tribunálu v platnost dne 1. července 2015 je třeba zařadit do jednacího 
řádu Soudního dvora ustanovení, které Soudnímu dvoru umožní v řízení o kasačních opravných prostředcích, jež mu 
budou předloženy, nakládat patřičným způsobem s údaji či podklady, které byly Tribunálu předloženy jedním z hlavních 
účastníků řízení na základě čl. 105 odst. 1 nebo 2 jednacího řádu Tribunálu a které z důvodu své důvěrné povahy 
nebyly poskytnuty druhému hlavnímu účastníkovi řízení, 

se schválením Rady ze dne 6. července 2016, 

PŘIJÍMÁ NÁSLEDUJÍCÍ ZMĚNU SVÉHO JEDNACÍHO ŘÁDU: 

Článek 1 

V kapitole 8 hlavy V jednacího řádu Soudního dvora ze dne 25. září 2012 (1) se vkládá nový článek, který zní: 

„Článek 190a 

Nakládání s údaji či podklady předloženými Tribunálu na základě článku 105 jeho jednacího řádu 

1. Je-li podán kasační opravný prostředek proti rozhodnutí Tribunálu vydanému v řízení, v němž byly jedním 
z hlavních účastníků řízení předloženy na základě článku 105 jednacího řádu Tribunálu údaje nebo podklady, které 
nebyly poskytnuty druhému hlavnímu účastníkovi řízení, poskytne soudní kancelář Tribunálu tyto údaje nebo 
podklady Soudnímu dvoru za podmínek stanovených v rozhodnutí podle odstavce 11 uvedeného článku. 

2. Údaje či podklady uvedené v odstavci 1 se neposkytnou účastníkům řízení před Soudním dvorem. 

3. Soudní dvůr dbá na to, aby důvěrné informace obsažené v údajích či podkladech uvedených v odstavci 1 
nebyly zpřístupněny ani v rozhodnutí, kterým se končí řízení, ani případně ve stanovisku generálního advokáta. 

4. Údaje či podklady uvedené v odstavci 1 se vydají zpět účastníkovi řízení, který je předložil Tribunálu, jakmile 
je doručeno rozhodnutí, kterým se končí řízení před Soudním dvorem, kromě případu vrácení věci Tribunálu. 
V posledně uvedeném případě se dotyčné údaje či podklady opětovně poskytnou Tribunálu za podmínek 
stanovených v rozhodnutí uvedeném v odstavci 5. 

5. Soudní dvůr stanoví rozhodnutím bezpečnostní pravidla na ochranu údajů či podkladů uvedených 
v odstavci 1. Toto rozhodnutí se zveřejní v Úředním věstníku Evropské unie.“ 

12.8.2016 L 217/69 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Jednací řád Soudního dvora (Úř. věst. L 265, 29.9.2012, s. 1) ve znění změny jednacího řádu Soudního dvora (Úř. věst. L 173, 
26.6.2013, s. 65). 



Článek 2 

1. Tato změna jednacího řádu, která je závazná v jazycích uvedených v článku 36 jednacího řádu, se zveřejní 
v Úředním věstníku Evropské unie a vstoupí v platnost dnem zveřejnění. 

2. Ustanovení článku 190a se použijí až od vstupu v platnost rozhodnutí uvedeného v čl. 190a odst. 5. 

Přijato v Lucemburku dne 19. července 2016.   

12.8.2016 L 217/70 Úřední věstník Evropské unie CS     


	ZMĚNA JEDNACÍHO ŘÁDU SOUDNÍHO DVORA 

